INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 495/2018

REFERENTE AO EDITAL Nº 450/2018

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – 2019/I

LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS PROVAS

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna pública o

Lista preliminar de candidatos classificados nas provas (exclusivamente para os curso de

Especialização dos campus de Jaguari, Santa Rosa e Júlio de Castilhos), referente ao Edital nº

450/2018, que rege o Processo Seletivo para os Cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto

Federal Farroupilha 2019/I.

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E

AGROECOLOGIA (CAMPUS JAGUARI)

INSCRIÇÃO CLASSIFI
CAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1245 1 JEAN MARCO VARGAS LOPES CLASSIFICADO

1243 2 RITA DE CÁSSIA SILVA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

1176 3 BRUNO MOREIRA FELIPPE CLASSIFICADO

1073 4 JÉSSICA COGO ERENO CLASSIFICADO

1029 5 MAÍNE BASTOS TURCHETTI CLASSIFICADO

1177 6 MARINA RIGON BOLZAN CLASSIFICADO

1151 7 DANIEL AQUINO BARBOSA CLASSIFICADO

1157 8 DAIANE LANES DE SOUZA CLASSIFICADO

962 9 MARIUZA KELLER DA SILVA ZUQUETTO CLASSIFICADO

1059 10 FERNANDA FRANCO DALENOGARE CLASSIFICADO

1242 11 ANDRÉ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

978 12 ELISETE TEREZINHA MATIAS CEZAR CLASSIFICADO

980 13 CAMILA DA CONCEIÇÃO VALENTE CLASSIFICADO

1024 14 FERNANDA TAMIOSSO WESZ CLASSIFICADO

1009 15 JESSICA SOARES FLORES CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

2

INSCRIÇÃO CLASSIFI
CAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1052 16 LEONARDO HOFFMANN DA SILVA CLASSIFICADO

1216 17 VANDERLÉA SALLES DE PAULA CLASSIFICADO

1066 18 FLÁVIA CIBELE MONTEIRO TRINDADE CLASSIFICADO

1229 19 DAIANA DA SILVEIRA SALLABERRY CLASSIFICADO

1207 20 ELISANDRA DOS SANTOS FERREIRA CLASSIFICADO

1142 21 KAMYLLE APARECIDA DE B. C. BIANCHI CLASSIFICADO

1188 22 LUCILENE FERRARI DOS SANTOS CLASSIFICADO

1053 23 ALCEU WISMANN BUNDCHEN CLASSIFICADO

1135 24 ALDA SCHMIDT E SILVA HRYÇAI CLASSIFICADO

1028 25 CRISTIANE SOUTO CEZAR CLASSIFICADO

1175 26 MÁRCIA ABADI NUNES CLASSIFICADO

970 27 MARLUZA SILVA DA ROSA CLASSIFICADO

1134 28 JERÔNIMO HRYÇAI CLASSIFICADO

1065 29 ROSEMAR DA SILVA WESZ CLASSIFICADO

1189 30 BELONICE DA SILVEIRA CLASSIFICADO

1210 31 CLÁUDIA MIRELE GARCEZ CLASSIFICADO

982 32 DOUGLAS CAMARGO CAVALHEIRO CLASSIFICADO

1077 33 GISELI SIMI TURCHETTI CLASSIFICADO

1174 34 GLÁUCIA ABADI NUNES CLASSIFICADO

1012 35 IGOR CALLEGARO VELHO CLASSIFICADO

1030 36 JAQUELINE MENEZES DIAS CLASSIFICADO

1133 37 LUIZA SOLANGE SILVA DE MELO CLASSIFICADO

967 38 MÔNICA RAFAELA NEU ACOSTA CLASSIFICADO

1061 39 PAOLA ZUQUETTO FLÔRES CLASSIFICADO

1178 40 PATRICIA MARIN DAPIEVE CLASSIFICADO

1004 41 RITA DE CÁSSIA DA SILVEIRA RIBEIRO CLASSIFICADO

977 42 ROSANE PORSCHE DA ROSA CLASSIFICADO

1197 - ESTELITA DE FÁTIMA DA SILVA DESCLASSIFICADO

1244 - THAIS BIASSI PARIZZI DESCLASSIFICADO

1011 - ALEXSANDRO RIGHI DESCLASSIFICADO

975 - CARLA SIMONE FERNANDA MACHADO DESCLASSIFICADO

1166 - MAÍ BICCA BRITES DESCLASSIFICADO

1113 - CASSIO BERTAZZO FIORENZA DESCLASSIFICADO

1179 - JÉSSICA MANGANELI FUNCK DESCLASSIFICADO

1051 - LUCIANA BETIN MACHADO DESCLASSIFICADO

1079 - RAÍ SCHUBERT CAVICHIOLI DESCLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

3

GESTÃO E NEGÓCIOS (CAMPUS SANTA ROSA)

INSCRIÇÃO CLASSIFI
CAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1003 1 EDUARDA SAUER VERONEZ CLASSIFICADO

1147 2 PAOLA ADRIANA LORO DOMINGUEZ CLASSIFICADO

1104 3 SANDRA ISABEL DE CAMPOS CLASSIFICADO

1015 4 SENDI LAUER CLASSIFICADO

1087 5 SILVANA STELA RODRIGUES CLASSIFICADO

1055 6 FERNANDO JOSE ULLMANN CLASSIFICADO

1042 7 FERNANDO MARCELO G. WAWGINIAK CLASSIFICADO

965 8 JÓICE CRISTINA SCHERER CLASSIFICADO

1186 9 LUCAS ADIEL ESCHER CLASSIFICADO

1208 10 CLÁUDIA ADRIANA RIBEIRO CLASSIFICADO

1248 11 DIEGO SILVEIRA E SILVA CLASSIFICADO

1102 12 JOICE SUZETE JOHANN NOVACZYK CLASSIFICADO

1140 13 FELIPE MÜLLER CLASSIFICADO

1019 14 MARCELO PIRES QUELIN CLASSIFICADO

1185 15 SIMONE CLAUDETE FRITZ CLASSIFICADO

1032 16 JESMAEL GRAMS CLASSIFICADO

1238 17 NADINE JÉSSICA RIGON KITTLAUS CLASSIFICADO

1043 18 DANIELE FRONZA CLASSIFICADO

963 19 DENISE OST CLASSIFICADO

974 20 MARLEI GRAZIELA KERN CLASSIFICADO

1124 21 PAULA ADRIANE GAUER SOUZA CLASSIFICADO

1119 22 JÉSSICA KERKHOFF SEGER CLASSIFICADO

1187 23 LAÍS FERNANDA JUZWIAK MÜLLER CLASSIFICADO

1056 24 LUIS FERNANDO BIN CLASSIFICADO

1038 25 SAMANTA GALLO THIELKE CLASSIFICADO

1041 26 LUANA HENDGES ESCARBAN CLASSIFICADO

995 27 DARLAN RÉGIS FISCHER CLASSIFICADO

1067 28 FÁBIO PISONI CLASSIFICADO

1192 29 FELIPE ANDRÉ TRAESEL CLASSIFICADO

1044 30 RAQUELI FERNANDA KREUTZ CLASSIFICADO

1218 31 JAURO ROSA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO

1116 32 JÉSSICA LUANA LINDE BRANDT CLASSIFICADO

1035 33 ANDERSON TIAGO DECKER CLASSIFICADO

1064 34 SANDRA MARISTELA LOFF CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

4

INSCRIÇÃO CLASSIFI
CAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1072 - FERNANDA ISABEL KURZY DESCLASSIFICADO

1163 - HENRIQUE AQUINO BARBOSA DESCLASSIFICADO

1155 - LETICIA FEITEN CARVALHO DESCLASSIFICADO

1206 - CAMILA DE ALMEIDA BOHN DESCLASSIFICADO

1115 - KELLY CRISTINY GOMES MATOS DESCLASSIFICADO

1224 - MARIA LISIANE QUEVEDO CUNHA DESCLASSIFICADO

1201 - RAFAEL LUCAS SOARDI DESCLASSIFICADO

1234 - MOACIR DA LUZ SOARES DESCLASSIFICADO

1182 - ANDERSON LUIS DANIELSSON DESCLASSIFICADO

1033 - CARINA RAFAELA KNIRSCH DESCLASSIFICADO

1250 - JAIRO PULROLNIK DESCLASSIFICADO

1168 - DANIELI RHODEN DESCLASSIFICADO

1007 - DANIELA ANDREIA SECHTICH DESCLASSIFICADO

1013 - LUCAS SKLAR TIERLING DESCLASSIFICADO

1039 - ANA PAULA GASPARETTO DESCLASSIFICADO

1034 - CYNTHIA MULLER DESCLASSIFICADO

1097 - TIAGO AGUIAR PIMENTEL DESCLASSIFICADO

1025 - GILSON KLEIN DESCLASSIFICADO

1101 - MAURICIO NAGL DESCLASSIFICADO

973 - JOÃO PAULO DOS SANTOS RIBEIRO DESCLASSIFICADO

1209 - CINTIA FRANCIELI SILVA DE SOUZA DESCLASSIFICADO

987 - FERNANDO MOSCON DESCLASSIFICADO

1109 - LETICIA BEATRIZ DE OLIVEIRA BORGES DESCLASSIFICADO

996 - PAULA EHLERT RICHTER DESCLASSIFICADO

GESTÃO ESCOLAR (CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS)

INSCRIÇÃO
CLASSIFI
CAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

1159 1 TIAGO BARBOZA BALDEZ SOLNER CLASSIFICADO

1058 2 ANA CARLA DE LIMA POMINA CLASSIFICADO

1062 3 THAINÁ BASTOS SILVEIRA CLASSIFICADO

1194 4 GLÁUCIA MEDIANEIRA C. PEREIRA CLASSIFICADO

1172 5 GABRIEL SILVA VIANNA CLASSIFICADO

1021 6 PAULO ROBERTO DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

5

1227 7 CAROLINE P. GARCIA NASCIMENTO CLASSIFICADO

1236 8 ALINE MANTELLI STREIT CLASSIFICADO

1154 9 THAYANE BISOGNIN CLASSIFICADO

1212 10 AIRTON ZIEGLER XAVIER CLASSIFICADO

1213 11 SIMONE GULARTE DA ROSA CLASSIFICADO

1228 12 ANGÉLICA RODRIGUES VALINS CLASSIFICADO

1193 13 CAYLON RODRIGUES DAS CHAGAS CLASSIFICADO

1139 14 VERONICA BALSEMÃO LOCATELI CLASSIFICADO

1220 15 TAINÁ DA SILVA TEIXEIRA CLASSIFICADO

1036 16 MIRIAM MULAZZANI BUZATTI CLASSIFICADO

1121 17 SANDRA DE FÁTIMA A. DE SOUZA CLASSIFICADO

1020 18 LEANDRA MARIA MACHADO SALLES CLASSIFICADO

1211 19 EDILENE DA CRUZ RITTER CLASSIFICADO

1125 20 SCARLATI ROSA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO

1093 21 LAUREN DA SILVA DE MELLO CLASSIFICADO

1156 22 DJONATTAN PATRICK SINHORINI CLASSIFICADO

1181 23 LUCIANE MULLER DOS SANTOS CLASSIFICADO

1086 24 ALESSANDRA PEDROSO CARVALHO CLASSIFICADO

1128 25 ELENIR GONÇALVES CLASSIFICADO

1026 26 DANNY VARGAS DOS SANTOS CLASSIFICADO

1126 27 JAQUELINE RODRIGUES ROCHA CLASSIFICADO

1060 28 TATIANE LOPES DE ABREU CLASSIFICADO

1074 29 BRENO LUIZ L. DIAS DA COSTA CLASSIFICADO

1050 30 NELY DOS SANTOS FRANÇA CLASSIFICADO

1022 31 LIDIANE DE MOURA CLASSIFICADO

1198 32 PALOMA CAMARGO DA S. SOARES CLASSIFICADO

1195 33 CLARISSA SALLES NONNEMACHER CLASSIFICADO

1232 34 ANA LUIZA DE SOUZA DE CASTRO CLASSIFICADO

1196 35 ANDREZA CAVALHEIRO DA COSTA CLASSIFICADO

1001 36 BRUNA KERSTING MALHEIROS CLASSIFICADO

1246 37 ADRE JUSSALIA POMINA PEREIRA CLASSIFICADO

1057 38 MÁRCIA SOARES LOUREIRO CLASSIFICADO

1149 39 NANDRIA SCHERER CLASSIFICADO

1137 40 CLAÚDIA WOLLMANN CLASSIFICADO

1023 41 JOCEMAR PIRES TELLES CLASSIFICADO

1078 42 VAGNER VIANEI BORGES SEVERO CLASSIFICADO

1233 43 ELIZANDRA IZIDRO DOS SANTOS CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

6

Santa Maria, 21 de novembro de 2018.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014

991 44 LILIANE FLORES MELLO CLASSIFICADO

1136 45 CRISTIANE APARECIDA S. DE SOUZA CLASSIFICADO

1205 46 ELIS DA SILVA VIANA CLASSIFICADO

986 47 ANDRYELLI SANTOS MACHADO CLASSIFICADO

1237 48 NATALINA DOS SANTOS NOGUEIRA CLASSIFICADO

1010 - ALMSTRONG TIAGO S. DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

989 - DIEISON PRESTES DA SILVEIRA DESCLASSIFICADO

1173 - VALÉRIA MOREIRA RAUBER DESCLASSIFICADO